Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная

школа с. Малый Толкай

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ ООШ с. Малый Толкай)

446468 Самарская область Похвистневский район с. Малый Толкай

ул. Советская, д.35а , эл. адрес m_tolkay_sch_phvy@samara.edu.ru т. 8(84656)54147

ПРИКАЗ

от 02.11.2025г.      076у-од  №

О создании школьного  театра

В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской Федерации от

24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума

Государственного Совета», во исполнение протокола Минпросвещения России от

27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах

Российской Федерации», Концепции развития дополнительного образования детей до

2030 года, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от

31.03.2022 года № 678-р и в целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения

культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный театр «Золотой ключ» на базе ГБОУ ООШ с.Малый Толкай и

организовать его работу.

2.Назначить руководителем школьного театра учителя Реблян Ирину Евгеньевну

3.Утвердить положение о школьном театре (приложение № 1)

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

mailto:m_tolkay_sch_phvy@samara.edu.ru